

فیلترینگ ادامه دارد؟

یک بسته در راه است!

در آخرین اظهار نظر از سوی دولتی‌ها در این حوزه نیز فاطمه مهاجرانی در پاسخ به این سوال که چه زمانی مسئله فیلترینگ حل خواهد شد؟ گفت: این موضوع در دستور کار دولت قرار دارد و در حال پیگیری است. وی در پاسخ به این‌که چه مواعینی بر سر راه وجود دارد، اظهار کرد: فرآیند در حال پیگیری است. باید توجه داشت نمی‌توانیم تغییرات یکباره در موضوعات ایجاد کنیم. فرایندی دارد که در حال طی شدن است. سخنگوی دولت چهاردهم در پاسخ به این سوال که آیا باید منتظر جلسه برگزاری کمیته فیلترینگ باشیم؟ گفت: دوستان در حال پیگیری فرآیند هستند؛ صبوری کنید.

«ستار هاشمی»، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، هم دیروزاعلام کرد

بزرگ‌ترین رویداد فناوری دنیا با معرفی به‌روزترین فناوری‌ها آغاز شد

۲۰ شرکت دانش بنیان ایرانی در جیتکس دبی

جامعه جهانی فناوری از دیروز ۵ روز پر هیجان را شروع کرد. در چهل و چهارمین نسخه نمایشگاه جهانی جیتکس که به بزرگترین رویداد فناوری و استارت‌آپ جهان معروف است، دبی میزبان انبوهی از محصولات فناورانه با به روزترین نوآوری‌ها خواهد بود. در این نمایشگاه توسعه‌دهندگان، فعالان حوزه نرم‌افزار و برنامه‌نویسان به تبادل تجربه‌وشبکه‌سازی می‌پردازند. درنمایشگاه جیتکس ۲۰۲۴ نزدیک به دویست هزار نفر از بیش از شش هزار غرفه دیدن خواهند کرد؛ غرفه‌هایی که از کشورهای مختلف آخرین محصولات و خدماتشان را به همراه پیشرفته‌ترین فناوری‌های دردسترس ارائه می‌دهند و جهان الکتریکی متأثر از این نوآوری‌ها را در حوزه‌های تجارت، اقتصاد، جامعه و فرهنگ به ما نشان می‌دهند. انتظار می‌رود این گردهمایی پنج روزه که در مرکز تجارت جهانی برگزار شد، بر آینده هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال تأثیر فراوانی بگذارد. در این میان پاوایون شرکت‌های دانش بنیان ایران نیز در این نمایشگاه آغاز به کار کرد.
در پاوایون شرکت‌های دانش بنیان در این نمایشگاه که به همت صندوق نوآوری و شکوفایی برپا شده است، ۲۰ شرکت دانش بنیان به معرفی محصولات و توانمندی‌های خود در حوزه فناوری اطلاعات می‌پردازند. در ادامه به معرفی این ۲۰ شرکت دانش بنیان می‌پردازیم:

شرکت مهندسی تحقیقاتی کارستان جوان

محصول ارائه شده در پاوایون: سامانه جامع بیمه گری ابریشم

شرکت بهینه‌پردازش سپهر پارس

محصول ارائه شده در پاوایون: راهکار جامع صدور صورتحساب مشترکین تلفن ثابت (Total Billing Solution)

فناوری اطلاعات رجا

محصول ارائه شده در پاوایون: Ayyza, PAM

شرکت مشاوران مراکز داده سرزمین ابری

محصول ارائه شده در پاوایون: سیستم مانیتورینگ مرکز داده آلترانت، زیرو کلاینت-جداساز اینترنت

هوشمندپرداز آریک

محصول ارائه شده در پاوایون: اتوماسیون جامع حراست، تبلیغات هوشمند آیساین، سیستم هوشمند تشخیص موانع در خودرو خودران، نرم افزار ارتوستریست

شرکت عامل‌های هوشمنددانای درنیکا(عهد)

محصول ارائه شده در پاوایون: پلتفرم هوشمند جستجو و تحلیل کتاب مبتنی بر مدل زبانی بزرگ با قابلیت چت بات

فرتاک رایانش ابری شریف

محصول ارائه شده در پاوایون: پلتفرم خانه هوشمند لکسیت

نوآوران داده سلامت پیشرو

محصول ارائه شده در پاوایون: پلتفرم آنالیز تصاویر پزشکی با هوش مصنوعی

دستور کار ایران در نشست سازمان همکاری شانگهای؛

مقابله موثر برای متوقف کردن ماشین جنگ وکشتار اسرائیل

در تازه‌ترین رویداد مهم این سازمان منطقه‌ای، اسلام‌آباد پایتخت پاکستان امروز و فردا میزبان بیست و سومین اجلاس نخست وزیران و معاونان روسای جمهور کشورهای عضو این سازمان خواهد بود؛ نشستی که بعد از نشست سران سازمان همکاری شانگهای، در درجه دوم اهمیت در رویدادهای سالانه این سازمان قرار دارد. محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از اعضای اصلی سازمان همکاری شانگهای نیز بنا به دعوت رسمی دولت پاکستان در نشست اسلام آباد حضور خواهد یافت.

اگرچه نقش سازمان همکاری شانگهای از زمان تأسیس آن تاکنون در منطقه به ویژه در حوزه همکاری های اقتصادی افزایش یافته است اما برخلاف سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (پیمان ناتو) و پیمان ورشو سابق، هنوز یک معاهدهٔ دفاعی چند جانبه به شمار نمی رود. با این وجود، همکاری در حوزه مسایل امنیتی، ضدتروریسم و تلاش جمعی برای تقویت امنیت منطقه ای یکی از اصلی ترین دغدغه های این سازمان است. «ساختار منطقه ای ضدتروریسم» سازمان همکاری شانگهای در نشست تابستان ۲۰۰۴ در شهر تاشکند در ازبکستان تهیه و تصویب شد. کشورهای عضو این سازمان منطقه ای تاکنون چندین رزمایش مشترک بزرگ برگزار کرده اند که از آمادگی و پتانسیل های بالای این سازمان به ویژه بعد از پیوستن هندو پاکستان به عنوان دو قدرت بزرگ هسته ای جهان ونیز جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از بزرگترین قدرت های دفاعی، بازدارندگی و نظامی در منطقه، در حوزه های دفاعی-نظامی حکایت دارد.

بدون تردید، در نزدیک ده سه دهه گذشته که از زمان تاسیس سازمان همکاری شانگهای می گذرد، این سازمان هیچ گاه تا این حد بطور جدی در شرایط آزمون برای

تاکنون صحبتی از رفع فیلتر پلتفرم خاصی مطرح نشده و «طرح کلی» برای رفع فیلترینگ در نظر گرفته شده است. هاشمی دراین باره گفته است: «طرحی کلی درخصوص موضوع رفع فیلترینگ مطرح است و سامانه‌ها یا پلتفرم خاصی را مصداقی بیان نکردیم، کلاً صحبتی که در این طرح مطرح است، یک بسته است.» او از وضعیت فعلی اینترنت نیز انتقاد کرده و گفته است: «وضعیت فعلی، با ادله مختلف، وضعیت مناسبی نیست.»

وزیر ارتباطات درمورد استفاده کاربران از فیلترشکن نیز گفته است: «درحال حاضر فیلترشکن‌ها باعث شده دسترسی‌ها عملاً بدون هیچ محدودیتی وجود داشته باشند، این دغدغه جدی است.»



کاوش راه اندیشه

محصول ارائه شده در پاوایون: سیستم اطلاعات مکانی تحت وب کارا (مدیریت اطلاعات رقومی)

پیشگام پرتوگشت ویرا (آرتیبا)

محصول ارائه شده در پاوایون: سامانه هوشمند پیشنهاد سفر آرتیبا

پگاه آفتاب

محصول ارائه شده در پاوایون: ERP نیروگاهی

شتابدهی فناوری‌های نوین طرح نو

محصول ارائه شده در پاوایون: دستیار هوشمند رادیولوژیست در حوزه ماموگرافی، شیف نگار (مدیریت شیف‌های گردشی در بیمارستان ها، صنایع هوایی و …)

مدیران تحلیلگر سپاهان

محصول ارائه شده در پاوایون: نرم افزار جامع هوشمند دامپروری

تعاونی دانش بنیان جوان اندیشان پویای قومس

محصول ارائه شده در پاوایون: سیستم آرشيو الکترونیک بانرم افزار پردازش و دستگاه اسکنر چاپکو

آیده پردازان مبتکر شریف ایده

محصول ارائه شده در پاوایون: تشخیص بیش فعالی در بستر VR

فناوران گیتی افروز

محصول ارائه شده در پاوایون: نرم افزار مدیریت آموزشی ostadi.Online **بیان رایان تدبیر**
محصول ارئه شده در پاوایون: سرور بیان رایان (BRS)

فناور بهینه نیروی کاسپین

محصول ارائه شده در پاوایون: رله تلویزیونی دیجیتال با استفاده از یک میکسر کانال (DVBT)

مهندسی آدان نیکا افزار

محصول ارئه شده در پاوایون: سامانه آدانیم

سپهرانفورماتیک درخشان

محصول ارائه شده در پاوایون: سیستم پایش محیط سپهر

اخبار کوتاه

سرهنگ موسوی پور خبر داد؛

تمهیدات ترافیکی مراسم تشییع پیکر سردار شهید عباس نیلفروشان

سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور رئیس پلیس راهور فاتب آغاز مراسم تشییع پیکر سردار شهید عباس نیلفروشان را ساعت ۹:۰۰ صبح امروز از میدان آئینی امام حسین (ع) تا میدان شهدا را تشریح کرد. رئیس پلیس راهور تهران گفت: محدودیت‌های تردد از ساعت ۶:۰۰ به حلقه اول آغاز می‌شود. **از شرق:** دور گرد شرقی میدان امام حسین (ع) و معابر عمودی بر خیابان ۱۷ شهریور از ضلع شرقی یک تقاطع مانده به خیابان ۱۷ شهریور. **از غرب:** دور گرد غربی میدان امام حسین (ع) و معابر عمودی بر خیابان ۱۷ شهریور از ضلع غربی یک تقاطع مانده به خیابان ۱۷ شهریور. **از جنوب:** میدان شهدا، خواهد بود. در ادامه نیز حلقه دوم از شرق بزرگراه امام علی (ع) از غرب: پل چوبی از جنوب: خیابان ۱۷ شهریور پل محلاتی، اجرا خواهد شد. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ممنوعیت‌های توقف رانیز به شرح زیر اعلام کرد:

۱- خیابان انقلاب حد فاصل میدان امام حسین (ع) تا پل چوبی در هر دو مسیر.
۲- خیابان ۱۷ شهریور حد فاصل میدان امام حسین (ع) تا میدان شهدا.

۳- دور گرد‌های غربی، شرقی میدان امام حسین (ع)

۴- خیابان دماوند حد فاصل میدان امام حسین (ع) تا بزرگراه امام علی (ع)

محسن رضایی: ماشین جنگی حزب‌الله راه افتاده است

محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «حزب‌الله پس از مواجهه با موجی از ترورها، سازمان رزمی خود را ترمیم کرده است. اکنون ماشین جنگی حزب‌الله راه افتاده و روزهای سختی در انتظار صهیونیست‌هاست.»

وزارت خارجه: پاسخ ترور شهید نیلفروشان رامی دهیم

وزارت امور خارجه دیروز در بیانیه‌ای ترور سردار سرلشکر نیلفروشان را اقدامی غیرقانونی و جنایتی ناخوشودنی خواند و اعلام کرد از همه ظرفیت‌های خود برای مؤاخذه و پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی به‌خاطر ارتکاب این جنایت استفاده خواهیم کرد.

ضربه به ۲ تیم تروریستی وابسته به جیش‌الظلم در بلوچستان

با رصدهای مستمر اطلاعاتی و سلسله عملیات آقندی سربازان گمنام امام زمان(عج) در اداره‌کل اطلاعات استان سیستان و بلوچستان و پشتیبانی مؤثر فراجای استان، دو تیم تروریستی وابسته به گروهک مزدور جیش‌الظلم در شهرستان‌های راسک و سرباز مورد شناسایی قرار گرفته تمامی اعضای آن دستگیر شدند. بر اساس اطلاعات قبلی و اعترافات صریح افراد بازداشت‌شده، آنها با استفاده از سلاح‌های جنگی و سازه‌های انفجاری قصد انجام اقدامات تروریستی و ایجاد ناامنی در استان داشتند که با عنایات الهی پیش از هرگونه عملیات ضدامنیتی، بازداشت شدند و محل اختفای سلاح و تجهیزات انفجاری آنها باکمک مردم شریف استان کشف و ضبط شد.

اتحادیه اروپا ۷ فرد و ۷ نهاد ایرانی را تحریم کرد

اتحادیه اروپا سه شرکت هواپیمایی ایران‌ایر، ماهان ایر و ساها را تحریم کرد. شورای اروپا اعلام کرد ۷ شخصیت حقیقی و ۷ شخصیت حقوقی را در ارتباط با داعی ارسال پهپاد و موشک از ایران به روسیه در فهرست تحریم‌ها قرار داده است.

«طرح توسعه بهره‌برداری صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای» در دستور کار مجلس

«طرح توسعه بهره‌برداری صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای ایران» هفته پیش در یکی از جلسات علنی مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شد تا در نوبت بررسی در صحن مجلس شورای اسلامی قرار گیرد. مطابق با طرح مجلس شورای اسلامی درباره توسعه بهره‌برداری صلح‌آمیز از فناوری هسته‌ای ایران، «شورای انرژی اتمی» به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل می‌شود. طبق نظر کارشناسی مرکز پژوهش‌های مجلس، این طرح به هدف‌گذاری ۲۰ ساله برای صنعت هسته‌ای کشور و اتخاذ رویکردهایی برای توسعه آن پرداخته است. این طرح با اسناد بالادستی کشور و قوانین مربوطه همسوس بوده و از جامعیت مناسبی برخوردار است.

اژه‌ای: ثبت ۴۰۰ شکایت علیه یک دستگاه اجرایی توسط یک نفر

حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه به آسیب‌شناسی تکرر شکایات از جانب یک فرد علیه دستگاه‌های اداری اشاره کرد و گفت: در یکی از استان‌ها، از یک دستگاه اداری توسط یک فرد ۴۰۰ شکایت طرح شده و حسب گزارش دریافتی، در تمامی این پرونده‌ها، این دستگاه تیزنه شده‌است.

دورریز غذا در ایران ۲۵ میلیون نفر را سیر می‌کند

سیدمحمدعلی رضوی رئیس مؤسسه پژوهشی علوم و صنایع غذایی گفت: جلوگیری از دورریز و ضایعات غذا تنها در کشور ما می‌تواند «۲۰ تا ۲۵ میلیون نفر را سیر کند». طبق آمار، سالانه ۱۲۵ تا ۱۳۰ا تن از تولیدات محصولات کشاورزی و غذایی در کشور دور ریخته می‌شود، درحالی‌که حدود ۱۰ درصد جمعیت دنیا از گرسنگی رنج می‌برند و حدود ۲۰ درصد از جمعیت دنیا نیز دچار سوءتغذیه هستند.

معادل فارسی «ترند» اعلام شد

فرهنگستان زبان و ادب فارسی، واژه فارسی «گرایه» را معادل واژه فرنگی «ترِند» تصویب کرد.

فهرست ابریده‌کاران بانکی به روز شد

بانک مرکزی فهرست ابریده‌کاران و دریافت‌کنندگان تسهیلات کلان ۲۷ بانک دولتی و خصوصی را به روز رسانی کرد. بر اساس قانون بودجه، بانک مرکزی مکلف است اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کلان و تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط را به تفکیک هر یک از اشخاص شامل میزان پرداختی، نرخ سود، مدت بازپرداخت دوره تنفس وضعیت بازپرداخت و نوع و میزان وثیقه را ۳ هفته بعد از پایان هر فصل منتشر کند دسترسی به این اطلاعات از طریق وبگاه بانک مرکزی امکان پذیر است.